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„Mowa min. Becka świadectwem 
wysokiej sztuki dyplomatycznej" 

Przychylne echo sobotniej dyskusji w prasie zagranicznej
Sztokholm, 20. 12. (PAT) „Aftcn- 

feladed" w dłuższym artykule omawia 
escpose min. Becka. Artykuł z dużym 
uznaniem wyraża się o  wywodach pol
skiego ministra spraw zagr., które do 
wodzą, iż Polska zachowuie zimną 
krew wobec wydarzeń międzynarodo* 
wych.

ORĘDZIE OJCA SW.
PRZEZ RADIO

Rzym, 20. 12. (Tel. wł.) „Stampa*’ in« 
formuje, że Papież, który za poradą 
lekarzy zrezygnował z dorocznego 
przyjęcia kardynałów w wigilię oraz 
z  zamiaru wygłoszenia przy tej oWazji 
praemówienia, pragnie przesłać światu 
katolickiemu orędzie, które prawdo
podobnie będzie odczytane w radio 
przez kardynała sekretarza stanu Pa- 
edli*ego. W  orędziu tym, jak śnformu* 
je „Stampa", Papież zapewne wyrazi 
podziękowanie wszystkim, którzy u- 
jawniU szczególne zainteresowanie je
go zdrowiem i przesłali mu życzenia. 
Ponadto zwróci się do świata z we
zwaniem o pokój orazi nawiąże do o« 
statnich prac konferencji wszecname- 
rykhńskiej, jak również do pokojo
wych wysiłków, ujawnionych w toku 
tej konferencji.

PROJEKT USTAWY O INSTYTU* 
CIE KULTURY NARODOW EJ 

Warszawa. 20. 12. (Tel.w ł; — s. b.).
Do laski marszałkowskiej wpłynął 
rządowy projekt ustawy o utworzeniu 
Instytutu Kultury Narodowej Józefa 
Piłsudskiego. Pierwsze czytanie tego 
projektu odbędzie się na posiedzeniu 
plenarnym Sejmu iuż we wtorek 22 
b. m.

N A D  BAŁTYKIEM CIEFŁO 
Hel, 20. 12. (PAT) Pomimo gęstej

mgły, która od dłuższego czasu daje 
się we znakli na morzu polskim, tem
peratura stale wzrasta. Na półwyspie 
helskim w ciągu dnia notowano 9 sto
pni powyżej zera, a ciepłota wody wy
nosi plus 6 stopni, co jest naprawdę 
rzadkim wypadkiem, by o tej porze no 
towano tak wysoką temperaturę.

TRZĘSIENIE ZIEMI 
Nowy Jork, 20. 12. (PAT) Zniszczo

ne prze- trzęsienie ziemi w republice 
Salvador miasto San Vińcente leży w 
odległości 36 km na wschód od stolicy 
San Salyador. Liczba ofiar katastrofy 
nie jest ustalona, ale, jak sądzą, jest 
bardzo ztaaczna

Dziennik wyraża życzenie, aby „wy
bitny dyplomata i patriota min. Beck 
mógł osiągnąć sukcesy w przyszłości, 
gdy sprawa kołonij polskich stanie się 
aktualną". Podkreślając znaczenie ustę 
pu mowy ministra Becka, dotyczącego 
państw bałtyckich, dziennik stwierdza, 
iż polska polityka zagraniczna jest o- 
parta na zdrowych zasadach i przynosi 
korzyści dla krajów północnych oraz 
dla sprawy pokoju.

Berlin, 20. 12. (Tel. wł.) Prasa nie
miecka podaje dziś fragmenty sobot
niej dyskusji w Komisji spraw zagr. 
Senatu, cytując dosłownie deklarację 
min. Becka w sprawie mowy dr, Scha* 
chta. Poza tym dzienniki streszczają

Zbliżenie rumuńsko-włoskie
pod egido Francji

Paryż, 20. 12. (Tel. wł.). Polityczne ko» i związku z tym krążą pogłoski, iż ję
ła francuskie poświęcają dużą uwagę dnym z tematów prowadzonych w Pa* 
stosunkom włosko * francuskim. W  * ryżu przez rumuńskiego ministra

Nowe sukcesy wojsk powstańczych
Sevilla. 20. 12. (PAT). Rozgłośnia 

powstańcza podaje komunikat z dnia 
20 b. m., godz. 13 min. 45: N a froncie 
aragońskim wojska narodowe zajęły 
kilka nowych pozycyj. Na froncie Ma= 
drytu wojska narodowe atakowały i 
zdobyły Villanueva de la Canada, 
„marksiści** ponieśli przy tym wielkie 
straty w ludziach i sprzęcie wojen* 
nym.

Na fronce Samosierra w czasie wy= 
wiadu zabiliśmy 50 przeciwników. Na 
odcinku Kordoby „narodowcy" zajęli

Rewelacje o handlu bronią
z Hiszpanią

Paryż, 20. 12. (Tel. wł.) „Echo de 
Paris" podaje informacje na temat han 
dlu bronią z Hiszpanią. Dziennik do* 
nosi, że w  tych dniach z Bajonny odje* 
chał do Hiszpanii statek „Duero" pod 
flagą hiszpańską wiozący poważny ła* 
dunek broni do Bilbao, poza tym dru« 
gi statek hiszpański „Maria Amelia" 
załadował w tych dniach w Hawrze po* 
ważny ładunek broni, która przybyła 
z Londynu. Broń ta przeznaczona była 
do Walencji. Dalej statek norweski 
„Royal Jarl" odjechał'z Antwerpii z ła
dunkiem broni do Barcelony. Poza tym, 
według „Echo de Paris" z Marsylii od*

dość obszernie słowa min. Becka w 
sprawie stanowiska Polski wobec za
gadnienia kolonialnego.

„Frankfurter Ztg.“, powracając do 
przemówienia min. Becka, zamieszcza 
artykuł pt. „Polska polityka kolonial
na". Dziennik stwierdza, że mowa „by 
la świadectwem wysokiej sztuki dy* 
plomatycznej a zarazem uwidoczniła 
doniosłą rolę, jaka przypada Polsce w 
życiu Europy". Dziennik przypomina 
etapy polskiej polityki zagranicznej, 
podkreślając, że dążyła ona do samo
dzielności i równowagi. Dziennik wy
raża zadowolenie z powodu deklaracji 
ministra w sprawie Niemiec.

Bujalence, wojska rządowe straciły 
wielu poległych. Komunikacja kolejo
wa Kordoba—Seyilla jest przywro* | 
eona.

Paryż. 20. 12. (Tel. wł.). Kórespon* J 
dent Havasa donosi z Avillc (po stro. . 
nie powstańców): ,

Miasteczko Villa Nueva dela Cana= 
da w odległości 20 kim od klasztoru 
Eskurial zostało dnia 19. b. m. zajęte 
przez powstańców, w wyniku oskrzy* 
dlenia prawego skrzydła wojsk rządo* 
wych, które stawiało słaby opór. Villa

jechało w tych dniach kilka statków do 
Alicante jak „Vilemenrique** i żaglo* 
wiec „Cala Pi" również z bronią i amu* 
nicją.

Poza tymi informacjami na temat 
handlu bronią, „Echo de Paris" podaje 
o przekraczaniu granicy francusko- 
hiszpańskiej przez ochotników do od
działów międzynarodowych walczących 
po stronie rządu madryckiego. Tak więc 
między 12 a U grudnia francuską gra* 
nicę koło Perthes miało przekroczyć we* 
dług informacyj „Echo de Paris" 545 
ochotników.

spraw zagr. Antonescu, były stosunki 
między Włochami a Rumunią.

Dzisiejszy „Matin" w krótkiej infor* 
macji potwierdza widoczne orientować 
nie się polityki rumuńskiej w kierun* 
ku zbliżenia z Włochami i to, jak za* 
znacza dziennik, przy całkowitym po» 
rozumieniu z Francją. Należy w tym 
widzieć — pisze „Matin" — wynik 
starannie przygotowanej akcji dyplo* 
uiatycznej, której uzewnętrznieniem 
były m. in. ostatnie.oświadczeniia min. 
Antonescu przed komisjami spraw zas 
granicznych parlamentu i senatu ru* 
muńskiego, zawierające zachęcające 
zwroty pod adresem Wioch,

„Le Matin" donosi następnie, iż 
prawdopodobnie w najbliższym czasie 
przybędzie do Bukaresztu specjalny 
wysłannik rządu włoskiego, którego 
celem byłoby położenie podstaw pod 
stałą współpracę między obu krajami.

UKŁAD l'OLSKO*SŻWAJCARSKt 
Bern, 20. .12. (PAT); Dziś w Bernie 

parafowany został przez posła R. P. w
Bernie Modzelewskiego i radcę dr. Stc 
gę ze strony Polski, a dyrektora Violb 
ze strony Szwajcarii, układ regulujący 
płatności wynikające z obrotów handlo* 
wych pomiędzy Polską a Szwajcaria. 
Układ ten częściowo jest oparty na sy< 
stemie clearingowym, częściowo do* 
puszcza transakcje kompensacyjne o

I charakterze prywatnym.

Nueva stanowi tylko etap ataku. Część 
kolumn ruszyła dalej, lecz wypadek 
pizerwal operacje. 7 samochodów cię* 
żarowych „narodowców" zbłądziło i 
przejechało, drogą, będącą w rękach 
wojsk rządowych (trzy z nich zdołały 
wycofać się, 4 zaś wpadły w ręce 
wojsk rządowych), wobec tego dopie* 
ro późnym wieczorem „narodowcy" 
wznowili ofensywę, w której wyniku 
posunęli się ogółem o 7 kim w kierun* 
ku północnym na odcinku południo* 
wym.

Salamanka. 20. 12. (PAT). Komuni* 
kat głównej kwatery armii gen. 
Franco: Na odcinku Almudevar zaję* 
liśmy ważną pozycję po przezwycię* 
żeniu silnego oporu przeciwnika. Na 
froncie baskijskim strzelanina i kano- 
nada na odcinku Escalona, gdzie atak 
przeciwnika odparto. W ojska rządowe 
porzuciły ciała wielu poległych.

N a froncie Madrytu atakowaliśmy 
na odcinku Villa Nueva dela Canada 
i  okolicznych pozycyj, które zajęliśmy 
po gwałtownych walkach, „czerwoni" 
stracili wielu poległych i 4 karabiny 
maszynowe. Na froncie Soria dokona* 
liśmy wywiadu zaczepnego w okolicy 
Samo=Sierra, gdzie przeciwnik straci' 
150 zabitych. Posunęliśmy się znacz 
nie naprzód w prowincji Kordob?, 
gdzie zajęliśmy miasteczko Malenzeb 
la, wypierając przeciwnika, który stra
cił w idu poległych, z jego pozycji
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Deklaracja programowa partii 
pułk, de La Rocque’a

Paryż. 20. 12. (Tel. wł.). W  niedzie* 
lę po południu zakończyły się 3*dnio* 
we obrady pierwszego ogóino*krajo* 
wego kongresu francuskiej partii spo* 
łćcznej płk. de La Rocąue. N a kongres 
sie po raz pierwszy ustalono program 
polityczny partii.

Jedna z największych sal „Magie 
City", która w czasie obrad kongresu 
.w piątek i sobotę gromadziła normals 
nie około 1500 delegatów, w dniu dziś 
siejszym zapełniła się blisko 6 tysiąca* 
mi uczestników manifestujących gorąco 
na cześć przewódcy płk. de La Rocąue.

Płk. de La Rocąue w swoim prze
mówieniu zamykającym obrady od* 
czytał deklarację programową.

Najważniejsze ustępy tej deklaracji 
są: partia społeczna francuska jest 
zwolenniczką wolności republikańskich 
i chce poświęcić swą pracę zagadnie* 
niom społecznym, politycznym i oświa 
towym. W  tym celu partia zmierzać 
będzie do "reformy ustroju państwa, 
przywracając prezydentowi rzeczywi* 
ste prawo powoływania- rządu i roz* 
wiązywania Iz. Partia dążyć będzie do 
pozbawienia parlamentu prawa sta* 
wiania wniosków o wydatkach, do re* 
formy prawa wyborczego i nadania 
praw wyborczych kobietom. Partia u* 
waża za nieodzowne zniesienie prawa 
do strajku i związków urzędników i 
utworzenie Izby 'stanowej bankier
skiej. W  dziedzinie polityki zagranicz* 
nej partia domaga się zerwana umowy 
z Z . S. R. R., wzmocnenia sieci soju* 
sów z Anglią, Włochami, Polską i Ma*
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dolskiej, wdowa po dyrektorze Tabuli, po 
długich i  ciężkich cierpieniach, zasnęła 
w Panu w 74 roku życia.

Stanowiła typ Matki Polki i Matrony 
polskiej i  dala swym dzieciom wiary świa* 
tlość, wiedzy poznanie i umiłowanie ziemi 
ojczystej.

Towarzyszka życia najszlachetniejszego 
z ludzi śp. Ludwika — brata Edwarda, po* 
wstańca z 63 r. i Władysława, ppłk. 15 pp. 
i legionisty, ze wspólnych tradycji nicpo, 
dległóściowych czerpała tę wielką miłość 
Ojczyzny, która była dewizą Ich domu. 
Stanowili n a  Kresach w Tarnopolu, stolicy 
ziemi podolskiej, ostoję polskości, stamtąd 
płynęła inicjatywa do wszelkich szlache, 
tnycli poczynań. I za to ziemia podolska 
ma ich we wdzięcznej pamięci i zapisze na 
kartach zasługi obywatelskiej. TSL i Sokół 
i charytatywne zrzeszenia, cieszyły się wiel 
ką Ich pieczą.

Kiedy w r. 1912 odumarł Ją Mąż, odtąd 
sama bez skargi dźwigała swój ciężki krzyż 
życiowy- Mogła liczyć tylko na własne si* 
ły, toteż wytrwałością, pracą i oddaniem 
pokonała wszelkie trudności.

Z 12 dzieci zmarlo troje, a z tych inż. 
chemii Stanisław i kier, szkoły w Tamo* 
polu Józefa; dziewięciorgu pozostałym po. 
święciła cale swe życie i robiła wszystko, 
co może miłość Matki. Z  wiary głębokiej 
czerpała te siły, które pozwoliły Jej prze, 
trwać niedolę, niedostatki i burze: życiowe. 
Poprzez wojnę światową, gehennę uchodź* 
ctwa przeprowadziła swe dzieci i u kresu 
dni. swoich mogła być dumną, bo szczytnie 
spełniła, swe obowiązki Zony, Matki i Ko* 
biety.

Zawsze spokojna i wyrozumiała kiero, 
wala się sercem i sumieniem. W miarę 
swych sil i możności głodnych karmiła, 
nagich odziewała, bliźnich swych kochała 
i ‘ nigdy krzywdy nie czyniła. Kochali Ją 
za te słodycz i. cnotę jakie Ją  cechowały.

Osierociła syna ks. Prób, i ein. katechc, 
tę, córkę M. Franciszkę Borgia, przełożo* 
lią S. Matki Bożej Milos, w Walędówie, 
Stefanię Jaworczykowską, Kazimierę, nau* 
czycielkę Szkoły Wydz.- św. Jadwigi w Tar 
nopolu, Mgr. Tadeusza, urz. Min., Kom., 
Marię,. sekr. Wydz. Teolog. Dziekanatu 
Teolog. U. J. K., Mgr. Juliana,' apl. sąd. 
i Rodzinę.

Odeszła tam, gdzie śmierci niema i.jjólu 
i tam otrze Bóg Izę cierpienia z oczu Jej,

Pokój Jej duszy i niech śpi w pokoju!

łą Eiitentą, a także szczerego porożu* 
mienia z Niemcami.

W  przemówieniu zamykającym kon* 
gręs,' płk. de La Rocąue zaatakował 
zarówno lewicę, jak i prawicę francu* 
ską, zarzucając tej ostatniej, iż przez 
egoizm i niezrozumienie potrzeb spo* 
łecznych przyczyniła się do wytwo* 
rżenia obecnego stanu rzeczy.

W  pracy partii społecznej płk. de 
La Rocąue położył nacisk na wartości 
moralne, odpowiedzialność osobista i 
bezinteresowność przewódców polis

JU™° APOLLO 
MARTAEGGERT
u swym nainowszym, przecud
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PAŁAC WE FLANDRII
tycznych. W  zakończeniu stwierdził, 
iż partia społeczna biertte na siebie 
przeciwstawienie się propagandzie 
rozkładowej, zagrażającej nietylko 
Francji, lecz i całej cywilizacji zachód* 
niej Europy,

Paryż. 20. 12. (Teł. wł.). Po odczyta* 
niu deklaracji programowej na kón* 
gresie francuskiej partii społecznej 
płk. de La Rocąue wygłosił mowę, w 
której oświadczył, że w partii- jest o* 
becnie około 2 milionów Francuzów, 
wiernych sztandarowi trójkolorowe*

WYTWORNA PANU PAN  
,  ku p u jąu/etąu ./tau/abiê

płótna
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Pokój na Dalekim Wschodzie zagrożony.
Szanghaj. 20. 12. (PAT) N a posic* 

dzeniu juanu wykonawczego syn 
Suh*Jat*Sena oświadczył: CzangsKai* 
Szek będzie niebawem uwolniony, wy* 
siłki Szang-Sue*Lianga nic dadzą wy* 
niku, gdyż wojska rządowe idą na* 
przód. Sung pojechał do Sian*Fu w 
charakterze prywatnym, wezwany 
przez Czang*Sue*Lianga, który chce i 
z niego zrobić zakładnika.

Szanghaj. 21. 12. (PAT). Rząd chiń* 
ski komunikuje: Samoloty rządowe

LEOPOL L w ó w , u l .  H e t m a ń s k a  12
W Y K W IN T N E  O B U W IE  (obok przystanku tramwajowego) mmmm

P R Z E D Ś W IĄ T E C Z N A  R E K L A M O W A  S P R Z E D A Ż
O B U W I A  i  Ś N IE G O W C Ó W  

w  n a j n o w s z y c h  f a s o n a c h  p o  c e n a c h  n a j n i ż s z y c h
1544 Kierownictwo firmy HENRYK POST

Sensacyjne aresztowanie
urzędniczki francuskiego N . S. Z.

Paryż. 20. 12. (Tel. wł,). Prasa poda* 
je w dniu dzisiejszym w sensacyjnej 
formie szczegóły aresztowania urzęd* 
niczki Ministerstwa spraw zagrąnięz* 
nyęh, niejakiej Linder, przeszło od 20 
lar zatrudnionej w . Ministerstwie w 
charakterze maszynistki i niejakiego 
Rozenberga, obywatela litewskiego. 
Zarówno Quai d‘Orsay jak! i Surete 
Generale nie udzielają na raztie infor* 
macyj w tej sprawie.

Prasa donosi, iż . aresztowanie tych

mu. Dalej mówca zaatakował ostro 
Sowiety, nazywając je ustrojem bar* 
barzyńskim i wystąpił przeciw tym, 
którzy — jak  mówił — są „apostoła
mi" starych obyczajów politycznych, 
skostniałych konserwatystów. Zwra* 
ćając śię do jednych — mówił płk. de 
La Rocąue — oświadczamy im; wasz 
czerwony sztandar nie zwycięży, zwra* 
cając się do drugich, mówimy im; je* 
żeli nie porzucicie swego egoizmu, 
zmieciemy was z widowni.

Na zakończenie płk. de La Rocąue

zatrzymał się na roli Francji i, mówiąc: 
pewne narody, uważając się za zesłane 
przez Boga na ziemię uważają, że do 
nich należy panowanie nad światem. 
Inne narody ehcą szerzyć po święcie 
okropności nienawiści i jarzma azja* 
tyckiego. Francja, wierna swej prze* 
szlości, chce odnaleźć swą drogę pro* 
mienną, aby być poprostu znowu 
przykładnym państwem.

Jednomyślną uchwałą o wierności 
dla płk. de La Rocque‘a kongres za* 
kończył obrady.

dokonały lotu nad Sian*Fu i innyi 
miastami prowincji Szen*Si, rozrzuca* 
jąc ulotki, zawiadamiające, że społe
czeństwo chińskie potępia Czang*Sue- 
Lianga.

Szanghaj. 20. 12. (PAT). Z  polecenia 
min. Arita, ambasador Kawagoę udał 
się do Nankinu na rozmowę z min. 
spr. zagr. Czang=Czun‘em. Kawagoe 
ma oświadczyć, że Japonia nie pozo* 
stanie obojętną w razie gdyby rząd 
chiński zgodził się na współpracę z

osób znajduje Się w ścisłym ze sobą 
związku. Linder oskarżona ma być o 
to, iż wykradać miała dla Rozenberga 
dokumenty, dotyczące handlu bronią, 
a przede wszystkim formularze licen* 
cji na wywóz broni. Rozenberg, mają* 
cy na swym sumieniu liczne wyroki 
sądowe, a nawet nakaz opuszczenia 
Francji, pod pozorami handki naeru* 
chomościami, zajmował sie handlem 
bronią.

L IG A  Ń A R O D O W  A M ERY K I

Buenos Aires" 20. 12. (PAT) Wśród 
23*ch uchwał - kongresu wszechamery- 
kańskiego najważniejsza jest ta, która 
zaleca powołanie do życia Ligi Naro
dów Ameryki. Projekt ten będzie o- 
mawiany na następnym kongresie w 
Limie.

PŁK. BATISTA PREZYDENTEM 
KUBY?

Havana, 20. 12. (PAT) Członkowie 
parlamentu republiki Kubv stronnicy 
płk. Batista zgłosili wniosek o wyzna
czeniu na 21 bm. specjalnego posiedze
nia Izby dla postawienia w stan oskar
żenia prezydenta Gemez‘a. N a wnio* 
sku podpisało się 82 posłów. Mówią 
że jednak na posiedzeniu wniosek u- 
zyska nieodzownie 2/3 głosów, wsku
tek czego prezydent Gomez będzie 
musiał ustąpić a płk. Batista obejmie 
władzę.

ZATOPIONY OKRĘT SOWIECKI
Moskwa, 20. 12. (PAT) Agencja 

Tass donosi: Według wiadomości pra* 
sy z dnia 14 bm., krążownik powstań
czy podpalił i zatopił statek sowiecki 
„Komsomoł". Los załogi jeszcze nie 
jest ustalony. „Komsomoł" wyszedł 
dnia 5 bm. z portu Peti do Gandawy 
z 6.908 ton manganu, sprzedanego bel* 
gijskiemu towarzystwu „Providencc“. 
Towarzystwo to poinformowano w  na 
leżytym czasie o odpłynięciu stałklu i 
otrzymano od „Eurobanku" w  Paryżu 
za pośrednictwem „Lloyds and natio- 
nal provincial Foreign Bank Limited" 
w Antwerpii konesamentv i zgodnie 
z umową wypłatę 20 procent wartości* 
towaru.

Pamiętajfoilriennie
o  F. O. IH .

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG 
POGODY

Pogoda na ogół chmurna; miejscam. 
mglista z rozpogodzeniami głównie na: 
południu. Temperatura nieco powyżej 
zera, a w górach lekki mróz. Słabe wia* 
try z kierunków zachodnich.

komunistami przeciw Japonii. Rząd 
japoński przedsięwziąłby wówczas śród 
ki, uważając, że pokój na Dalekim 
Wschodzie jest zagrożony.

ZAŻEGNANY WIELKI STRAJK
Londyn, 20. 12. (PAT) Strajk włó

kienniczy w Lancashire, k tóry miał od 
jutra objąć 110 tysięcy robotników 
w przędzalniach, został zażegnany.

W  toku narady, odbytej wczoraj w 
Manchester, w ciągu 12 godzin bez 
praerwy i zakończonej o północy, do
szło do porozumienia między przemy
słowcami i robotnikami. Pomiędzy żą
daniem pracowników, domagających 
się podwyżki 14 proc., a  gotowością 
pracodawców do udzielenia 5 proc., o- 
siągnięto kompromis w połowie drogi, 
akceptując podwyżkę 9 i pół proc. Po* 
rozumienie osiągnięte zostało również 
co do pewnych zasad reorganizacji me 
tod pracy w przędzalniach.

W  dniu jutrzejszym praca będzie 
podjęta a pierwsza wypłata według no
wej listy płac nastąpi 2 stycznia.

PRZYPOMINAMY
te  c o d z i e n n i e  
z a m a w i a ć  m o ż n a

DZIENNIK POLSKI



Nr. 354 .DZIENNIK POLSKI" poniedziałek, 21. grudnia 1936 r.__________  Str. 3

W M O O W O Ś C I  S P O R K - l l E
J i / i i o d n i o u y  t l f i f i a i c h  „ D i l e n n i h o  P n l x h i e y o "

Oficjalne motywy przyznania prof. Wackowi 
nagrody dziennikarskie!

Wczoraj ogłoszone zostały oficjalne 
motywy przyznania nagrody dzienni* 
karskiej Państwowego Urzędu Wy* 
chowania Fizycznego prof. Rudolfowi 
Wackowi. Komisja nadawcza wych o* 
dziła z założenia, że prof. W acek był 
w  Polsce jednym z pionierów i właści* 
wych twórców dziennikarstwa sporto* 
wego.

Dzięki jego wysiłkom ukazują się 
"pierwsze poważniejsze artykuły na ła
mach prasy polskiej.

Dzięki swej odwadze w wypowia* 
daniu poglądów, dzięki przekonywu* 
jącej argumentacji prof. Wacek przy* 
czynił się w dużej mierze do spopula* 
ryzowania idei kultury fizycznej, a 
obecnie jako referent sportowy roz* 
głośni lwowskiej polskiego radia prze, 
jawia w dalszym ciągu owocną dzia* 
łalność propagandową.

Prof. Wacek położył również duże 
zasługi na polu propagandy sportu 
polskiego zagranicą.

Wzbogacił on literaturę polską o 
szereg publikacji, które wydatnie przy*

Ożywić sport pływacki
postaw ił sobie za cel nowy Zarząd Okręgu

W e Lwowie odbyło się walne zgro* 
madzenie Okręgu Lwowskiego Polskie 
go Związku Pływackiego. Przebieg 
walnego Zgromadzenia był wyjątkowo 
ożywiony. Walne zgromadzenie zaj
mowało się przede wszystkim spopu
laryzowaniem oraz ożywieniem sportu 
pływackiego na terenie Okręgu lwow
skiego.

Okręg lwowski, jak dotąd, zalicza 
się do najsłabiej rozwiniętych okrę
gów, gdyż posiada zaledwie osiem klu 
bów. z tego siedem we Lwowie i jeden 
na prowincji. Z  tych wszystkich zrze* 
szonych towarzystw ożywiona działal
ność wykazuje Pogoń, podczas gdy 
pozostałe pracują dość miernie. Obec
ny zarząd, chcąc ożywić sport pły
wacki, postanawił przyjść z pomocą 
nowo powstającym sekcjom pływac
kim, zwalniając je od płacenia wkła
dek oraz przyznając szereg innych 
ulg. M. in. zarząd rozda bezpłatnie 300 
kart zgłoszeń.

W  zwiąajku z wyznaczonymi do 
Lwowa na 6 i 7 marca 1937 zimowymi 
pływackim mistrzostwami Lwowa w 
krytej pływalni, przystąpiono już do 
pierwszych prac organizacyjynch. W. 
najbliższych dniach powołany zostanie 
do życia Komitet honorowy mi
strzostw, na którego czele stanie p. 
wojewoda Belina-Prażmowski, d-ca 
O. K. gen. Tokarzewski oraz prezy* 
dent m. dr. Ostrowski, i wielu innych 
wybitnych protektorów sportu. Bar
dzo silny nacisk zarząd pragnie poło
żyć na techniczne przygotowanie za
wodników lwowskich i w tym celu 
zorganizuje najprawdopodobniej obóz 
pływacki i zaangażuje trenera. W  spra
wie tej odbędzie się w dniu 22 bm. 
konferencja kierowników sekcyj pły*

GRY SPORTOWE \ A  POMOC 
ZIMOWA

W  hali sportowej \  odbył się w nie* 
dzielę turniej gier sportowych,, z któ
rego całkowity dochód , przeznączono 
na „Pomoc zimową". Wyniki by|y na* 
stępujące: w siatkówce panów: Drugi 
Sokół pokonał VII LDH 2:1 (15:12,
15:15, 15:9); w koszykówce panów: 
Dror pokonał Team AZS—Pogoń 
28:22 (20:9) i drużyna Kursu Intr. zre* 
inisowała z Sokołem M. 36:36 (12:29,

czyniły się do spopularyzowania sze* 
regu dziedzin sportu.

Działalność prof. Wacka dała duże 
rezultaty w dziedzinie krzewienia wy* 
chowania fizycznego i sportu wśród 
młodzieży szkolnej, położył on rów
nież wielkie zasługi w dziele propa* 
gandy turystyki, ogłaszając szereg pu* 
blikacji i organizując masowe wyciecz* 
ki młodzieży szkół średnich.

N a skutek jego niezmordowanej e* 
nergii, Lwów stał się pierwszym po*

WYTWORNE WINA

wackich wszystkich klubów lwów* 
skich.

Nowy zarząd Lwowskiego Okręgu 
Polskiego Związku Pływackiego u- 
konstytytuował się w następujący spo
sób: prezes Józef Chorzewski. wice
prezes Tad.L ustig , sekretarz Pisarski, 
skarbnik Samchen. referenci pływania

NAJMILSZYM PODARKIEM G W IA ZD K O W YM

z  S a m o t f z i o f w  L e s z c z & o u s f c i e f / o
z prawem wymiany

Skład we Lwowie, ul. Kopernika 4
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Kraków przeciwko projektom
Polskiego Związku Piłki Nożnej

Kraków, 20. 12. N a ostatnim posie
dzeniu zarządu KOZPN pod prze
wodnictwem • prezesa gen. Monda o- 
mawdano sprawę znanego projektu 
zmian statutu PZPN. Po krótkiej dys
kusji uchwalono, aby delegaci okręgu 
krakowskiego na walnym zgromadzę* 
niu PZPN (3 stycznia 1937 w Warsza* 
wie) ustosunkowali się zasadniczo ne
gatywnie do powyższego projektu, 
z tym, że w  sprawach dotyczących in
teresów okłręgu pozostawia sie delega
tom wolną rękę.

Porażka piłkarskiego mistrza Polski
Katowice. 20. 12. W  Lipinach w o- 

becności 5.000 widzów, rozegrany zo* 
stał mecz piłkarski pomiędzy mistrzem 
Polski, Ruchem a leaderem Ligi ślą* 
skiej Naprzodem. Zwyciężył niespo* 
dziewanie Naprzód 3:1 (2:0). Bramki

Roczne sprawozdanie z działainoścl MKWF
W dniu 18 grudnia br. odbyło się pod 

przewodnictwem p. prezydenta miasta dr. 
Stanisława Ostrowskiego posiedzenie Miej* 
skiego Komitetu WF i PW, poświęcone 
szeregowi aktualnych i ważnych zagadnień 
z dziedziny wychowania fizycznego i 
sportu.

P. U. W. F.
ważnym ośrodkiem sportu w Polsce, 
wydając cały szereg znakomitych za* 
wodników i działaczy sportowych.

Prof. Wacek biorąc udział w pra* 
cach organizacyjnych licznych towa* 
rzystw i związków sportowych oraz 
Związku Dziennikarzy Sportowych 
Rzeczypospolitej, którego jest jednym 
z współtwórców i członkiem honoro* 
wym, był zawsze jednostką twórczą i 
pożyteczną.

Hołub i Wojnarowski, referent spraw 
sędziowskich Weissberg, kapitan zwią 
zkowy kpt. Dżigaj, Komisja rewizyjna 
płk. Bittner, prof., Dręgiewicz. Fran
kowski, Ditmar i Danalewicz, Sąd ho* 
ńorówy dyr. Zagórski, kpt. Bilor, mgr. 
Zalewski. Malczyński i Chirzewski.

Delegatami na powyższe walne zgro 
madzenic PZPN wybrano wicepreze
sów KOPZPN starostę dr. Wnęka i 
red. Stattera.

Ponadto, na wniosek prezesa gen. 
Monda uchwalono dyrektywę dla de* 
legatów, by wystąpili na walnym zgro* 
madzeniu z wnioskiem, aby w skład 
zarządu PZPN wchodzili prezesi po
szczególnych okręgów piłkarskich, mo 
tywując to tym, że przyczyniłoby się 
to do współpracy i wzmocniłoby auto* 
rytet zarówno okręgów jak i PZPN-u.

dla Naprzodu zdobyli: Sucheń, Bock* 
nia i Piec, dla Ruchu: Wodarz. Wy* 
różnili się u zwycięzców Piec i Kol* 
lender, u pokonanych Tatuś i Maj* 
cheryk.

I Na wstępie uchwalono rekonstrukcję bu* 
dżetu na rok 1936/37 — po wygłoszeniu ob 
śzernego referatu przez przewodniczącego 
Sekcji admmistracyjnosgosrtodarczej, wi. 

, ceprezydenta miasta dr. Weryńskiego.

( Następnie sprawozdanie z działalności 
kąpieliska „Żelazna Woda" i  „Zamarsty*

nów" złożył St. Zalewski, p. W!. Kuchai 
z działalności Krytej Pływalni oraz p. por. 
Wiśniewski, komendant Miejsk. . Ośrodka 
WF i PW z działalności Hali Sportowej. 
Jak wynika ze złożonych sprawozdań, wy* 
mienione ośrodki WF spełniły swoje za*

Odnośnie do ośrodka pływackiego „Ze* 
lazna Woda" — to został on otwarty w ro* 
ku bieżącym 8 maja i był czynny do dnia 
30 września. Sezon tegoroczny nic był nad 
zwyczajny, ponieważ pogoda dopisała je* 
dynie z końcem czerwca i w lipcu. Najsil
niejsza frekwencja wynosiła 20.375 osób 
w miesiącu lipcu. Z kąpieliska korzystało 
ogółem w sezonie'37.973 osób.

Miejskie kąpielisko — ośrodek pływacki 
na Zamarstynowie otwarty był w sezonie 
bieżącym od 31 maja do 30 września. O* 
twarcie nastąpiło w terminie spóźnionym 
z powodów niezależnych ok Komitetu. Frck 
wencja zamykała się w sumie 48.670 osób, 
co świadczy wyraźnie o potrzebie takiego 
ośrodka w powyższej dzielnicy. Kryta Pły* 
walnia Miejskiego Komitetu WF i PW we 
Lwowie była czynną poza normalnym ru
chem w okresie zimowym, również jako le, 
tuje kąpielisko w okresie od 1 lipca do 15 
października br. Frekwencja na Krytej Pły 
walni była dość intensywna, bo przeciętnie 
wynosiła dziennic 300 osób. Frekwencja 
w Hali Sportowej jest obecnie stuprocento* 
wa tak, iż okazuje się nawet potrzeba wy* 
korzystania stojących do dyspozycji. Komi
tetu 10 sal gimnastycznych w szkołach po* 
wszechnych.

Z  kolei złożyli sprawozdanie z działal
ności poszczególnych Sekcji Komitetu, a 
mianowicie: pp. dr. Jan Weryóski, wicepre 
zydent miasta z działalności sekcji admini* 
stracyjno,gospodarczej, p. Władysław Ku« 
char z działalności Sekcji WF i PW oraz 
pp. kpt. Wilhelm Todt i Mgr. Tadeusz Za* 
leki z działalności Sekcji propagandy i wy
chowania społecznego.

Oveit$ najlepszy sporto-
w iec ś w ia ta  -  zaw o d o w cem

67-miu amerykańskich dziennikarzy 
sportowych, reprezentujących kilka* 
dziesiąt wielkich dzienników i czaso* 
pism Stanów Zjednoczonych, przepro* 
wadził głosowanie nad wyborem naj* 
lepszego atlety świata za rok 1936.

W  glosowaniu tym, pierwsze miej* 
sce zajął słynny sprinter Tesse Ovens, 
uzyskując 117 punktów. Drugie miej* 
śce w głosowaniu zajął Hubbell, zna* 

i ny gracz. base*ball, trzecie — niemiec.
ki bokser Maks Schmelling.

Na tym samym posiedzeniu dzienni* 
•karze amerykańscy wybrali również 
najlepszą sportsmenkę świata. Została 
nią świetna biegaczka amerykańska 
Helena Stephens, przed tenisistką 
Marblc, Golfistka Barton i tenisistką 
Helena Jacobs. Warto zaznaczyć, że 
Sonia Henis oraz słynna pływaczka 
Hołm zajęły wspólnie 7-me miejsce.

Z  Nowego Jorku donoszą, że po
trójny mistrz olimpijski Jessen Ovens 
podpisał jakoby kontrakt z manage* 
rem Kubansem i już w  dniu 26 b. m. 
wystąpić ma po raz pierwszy jako za
wodowiec w Hawanie, w przerwie 
meczu piłkarskiego, demonstrując bie
gi pokazowe na 100 i 200 entr.

Ovens w biegach tych startować ma 
samotnie, biegnąc na czas.

?etkiewi(z we Lwowie
Trener PZLA, Petkiewicz, przepro

wadzi w  styczniu 1937 r. krótkie dzie. 
sięciodniowe kursy w okręgach po* 
morskim, poznańskim i lwowskim.

W  tych dniach zaangażował PZLA 
na swoją instruktorkę dla lekkoatle* 
tek, p. Litwinównę, absolwentkę 
CIWF.

i W  związku ze zwolnieniem trenera 
! Cejzika, Zarząd PZLA zamierza za

angażować na lato 1937 r. ośmiu in 
struktorów lokalnych dla 8 swoich o- 
kręgów.

Możliwe jest wreszcie sprowadzenie 
na wiosnę trenera niemiecko * amery
kańskiego p. Hokego, który przepro
wadziłby kurs doszkalający z instruk* 

I torami lekkoatletycznymi.
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P. T. Konsumentów CHLEBA SEIDENA zawiadamiamy uprzejmie, że

A K C J A  I. P R E M I O W A N I A  K O N S U M C J I T Ł G O  C H L E B A  Z O S T A Ł A  Z A K O Ń C Z O N A
■.r, nu . f  d na.stąpJ*0 ~  z3odn'e z zapowiedzią • -  w niedzielą dnia 20 bm. wedle klurza iiościoweqo

zebranych, a oddanych nam nalepek z naszeqo chleba, z tym, że minimum podoadające pod premiowanie wyniośle 
50 nalepek, t. j., ze oddane mniejsze ilości mz 50 nalepek automatycznie wypadły z pod premiowania?

Nagrody gotowkowe wysyłamy przekazem pocztowym pod wskazane przez nagrodzonych adresy.
_  rr,r,in ag ro d s? rzeczo w e  zaś, podzielone na 5 grup również wedle wyż. wspomnianego klucza ilościowego podej- 

V 3  To". 23 .na« e3° kwitu premiowego -  w naszej kancelarii - przy ul Korzeniowskiego 5.
codziennie rniądzy godz. 10-lą a 19-tą, najpóźniej jednak do dnia 10 stycznia 1937 r.

Zamykając niniejszym akcję 1. premiowania konsumeji naszego chleba i tusząc, że P. T. Konsumenci nasi 
przekonawszy się dowodnie o znakomitej jakości tego chleba, nadal nas zechcą popierać, dziękujemy Im serdecznie za 
łaskawy masowy udział w tej naszej akcji i składamy Im tą drogą najlepsze życzenia „Wesołych Świąt«.
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SUKCES PIĘŚCIARZY 
CZARNYCH

Lwów. 20. 12. W  niedzielę wieczo* 
rem rozegrany został mecz bokserski o 

.mistrzostwo klasy B. _Okręgu lwów* 
skiego między Strzelcem a Czarnymi. 
Z  powodu opóźnienia się zawodników 
Strzelca do wagi, przyznano Czarnym 
\valk*over 16:0. W  meczu towarzyskim 
wygrali Czarni 12:4. W yniki walk 
przedstawiają się następująco: (poda- 
jemy w kolejności wag od muszej do 
ciężkiej): Kowalski (S) .pokonał na 
pkty Themana, Tabisz (S) wygrał na 
pkty z Tuszelewiczem, Gromala (C) 
pokonał w  3 rundzie przez k. o. Jas 
neczka. Zwoliński (C ) wygrał w l»ej 
rundzie przez k. o. z Sawką. Krynicki 
CC) wygrał w 3*ej rundzie z Wójcie* 
cbowskim, Przybylski (C ) pokonał w 
trzeciej rundzie przez k. o. Jerzyka- 
Brolik (C) wygrał walk*overem.

BOKS W  PRZEMYŚLU
W  meczu bokserskim o mistrzostwo 

klasy B. Polonia pokonała Jarosławskie 
Onisko w stosunku 14:2, wygrywając 
aż 6 spotkań przez nokauty. W  meczu 
towarzyskim Hagibor wygrał z Polonią 
II 8:6. Był to pierwszy występ pięścia
rzy Hagiboru.

Telegram i

W y s p r z e d a ż
przedświąteczna
szkła i c z e s k ie j  p o r c e la n y

CENNIK WYSPRZEDflŻOWY:

i S z k la n k a  p r a s .  5  g r .
2. Spodek pras......................... - . . 6 gr.
3. Szklanka c ie n k a ............................. 8 gr.
4. Kieliszek do w ó d k i.........................9 gr.
5. Kieliszek do w i n a ........................ 14 gr.
6. Talerz biały fajansowy głęboki. . 18 gr.
7. Garnitur do białej kawy na 6 osób

z czeskiej porcelany . . . .  4-90 gr.
8. Serwisy stołowe porcelanowe na

6 osób 24 sztuk o d ....................zł. 20’—
oraz wielki wybór serwisów stołowych 
z czeskiej porcel. po bajecznie niskich cenach 
NAJTAŃSZY SKŁAD PORCELANY, SZKŁA 
non I NACZYNIA KUCHENNEGO HOT

K a z im ie rz  LEWICKI
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PRÓBNY BIEG NARCIARSKI 
W ZAKOPANEM

Zakopane. 20. 12. Sekcja narciarska 
W isły i SNPTT zorganizowały w nie* 
dzielę pierwszy z trzech zamierzonych j 
biegów przed biegiem sztafetowym o 
mistrzostwo Polski. Bieg ten t. zw. 
„próbny galop'* zgromadził 35 czoło* 
wych zawodników obu klubów. Trasa 
biegu długości 11 km prowadziła z Li* 
pek w kierunku Doliny Kościeliskiej 
do Gronika, a stąd przez Księży Las 
do mety w Lipkach. Wyniki biegu, 
których organizatorzy nie chcą ujaw* 
niać ze względów taktycznych były 
zupełnie zadowalające, przy czym czo* 
łowi zawodnicy w Wowkonowiczem z 
Wisły, który miał najlepszy czas, wy* 
kazali bardzo dobrą formę i wyrów* 
naną klasę.

Następne biegi odbędą Się w dn. 23 
i 27 grudnia. Bieg sztafetowy o mi
strzostwo Polski, jak wiadomo, ma się 
odbyć dnia 30 grudnia.

Dymisja stanisławowskiego 0. Z. P. W.
Stanisławów, 20. 12. Zarząd Stani

sławowskiego Okręgu Związku Piłki 
Nożnej rozpatrywał onegdaj sorawe 
zniesienia przez PZPN clyskwaiifika? 
cji działaczy Pogoni stryjskiej oraz re
aktywowania przez PZPN podokręgu

D Z I Ś
K I N O
C flS IflC

W s z y s c y  s ą  z a d o w o l e n i  z f i lm u  T O N I  z  W I E D N I A  

Wyświetlamy ostatnie 3 dni do środy włącznie.
Ceny zniżone od 50 groszy. Zniżki ważne.

R e w e l a c j a  ś w i ą t e c z n a  „ S A N  F R A N C I S C O "  
X J E A N E T T E  M A C  D O N A L D

Walne zgromadzenie L. 0. Z. P. N
Wobec zwołanego na dzień 3 stycznia 

1937 r. Nadzwyczajnego Walnego Zgroma* ■ 
dzenia PZPN w sprawie zmian statutowych, ' 
zmieniony został porządek dzienny Wal, 
nego Zgromadzenia LZOPN zwołanego na 
dzień 17 stycznia 1937 r. w następujący . 
sposób: 1) Stwierdzenie pełnomocnictw i 
ustalenie ilości głosów; 2) Wybór przewo, 
dnic-ącego dnia; 3) Odczytanie protokołu 
z ostatniego Walnego Zgromadzenia; 4) 
Przyjęcie sprawozdań; 3) Sprawozdanie 
Komisji Rewizyjnej 6) Zmiany statutu (ew. 
uchwalone na Walne Zgromadzenie PZPN) 
7) Preliminarz budżetowy i ustalenie opłat;
S) Wybór Władz Związku i delegatów na 
Walne Zgromadzenie PZPN; 9) Wnioski.

Walne Zgromadzenie LZOPN odbędzie 
się dnia 17 stycznia 1937 r. o godz. S.30 
w pierwszym terminie, o godz. 9.30 w dru, 
gim bez względu na ilość obecnych w sali

S^LKONIRKI
UI1NKELHRU5EN0

„HUHA/en-
Trudno sobie wyobrazić aktora filmowe, 

go, któryby sobie bardziej zasłużył na ten 
tytuł, aniżeli WALLACE BEERY.

Jednym z jego największych sukcesów, 
który również stał się sukcesem tcgprocz* 
nej kinematografii, jest wyświetlany osta* 
tnio z ogromnym powodzeniem na ekra, 
nach całego świata monumentalny film wy 
twórni XX CENTURY FOX p. t. „BOH A- 
TER", nakręcony kosztem wielu milionów 
dolarów i nadludzkiego niemal wysiłku 
sztabu scenarzystów, operatorów, aktorów 
i tysięcy statystów pod kierownictwem reż. 
Georgea Marshalla.

Nadzwyczajna wystawa, żywiołowe, sce* 
ny batalistyczne wreszcie cudowna gra 
WALLACE BEERY, Barbary Stanwyck,' 
Johna Bolesa daie nam w sumie wyczaro, 
waną symfonię, pełną barw i subtelnych 
odcieni.

WALLACE BEERY, aktor z Boże i laski,

Walne zebranie Związku
Obrońców Lwowa

Wczoraj w niedzielę odbyło się wc 
Lwowie doroczne walne zgromadzenie 
Związku Obrońców Lwowa s listopada 
1918 roku. Zgromadzenie uchwaliło 
zmiany statutu; utworzenie sadu kole* 
żeńskiego, zakupienie własnego domu, 
który po wieczne czasy-nosić' będzie 
nazwę Domu Obrońców Lwowa'i sze* 
reg spraw organizacyjnych. Następnie 
dokonano wyboru zarządu w składzie: 
prezes ponownie dr. St. Ostrowski, po* 
seł i prezydent m. Lwowa, wiceprezesi: 
mjr. Józef Klink, dr Andrzej Matkow*

Piekarnia Poznańska 
Z. SEIDENA

stryjskiego. Zarząd SOZPN postano* 
wił nie przyjąć do wiadomości uchwał 
PZPN' i na znak protestu podać się 
gremialnie do dymisji, wstrzymując się 
przy tym od prowadzenia wszelkich 
agend.

Związku Zawodowego Kolejarzy wc Lwo* 
wie, przy ul. Kętrzyńskiego 1. 54.

* *  »
W związku z Nadzwyczajnym Walnym 

Zgromadzeniem PZPN w dniu 3 stycznia 
1937 r. zwółuje się na dzień 29 grudnia br. 
w lokalu LZOPN konferencję wszystkich 
klubów Okręgu celem zasiągnięcia opinii 
klubów w sprawie wniosków PZPN dla 
delegatów Zarządu na Walne Zgromadzę, 
nie PZPN. Delegaci przyjadą na koszt 
własny. Konferencja rozpocznic sie o godz. 
lS.tej.

ZEBRANIE PŁYWAKÓW POGONI
Dnia 23, grudnia br. o godzinie 18,tej od, 

będzie się’ Walne Zebranie. Sekcji Pływać.-, 
kiej LKS „Pogoń" w lokalu Własnym przy 
ul. Piekarskiej lb. Obecność wszystkich 
członków obowiązkowa.

olśniewa widownię, wspaniałą, doskonale 
odczutą kreacją. To co pokasuje nam w fil, 
mic BOHATER to naprawdę bez przesady 
szczyt możliwości artystycznej, to najwyż, 
sży diapazon gry bezpośredniej i natural, 
nej. Ta tytaniczna kreacja znalazła zresztą 
swe oficjalne uznanie najwyższego aeropa, 
gu filmowego Ameryki w decyzji Akadc, 
mii Filmowej w Los Angeles, która biorąc 
za podstawę właśnie rolę WALLACE 
BEERY w ..BOHATERZE" przyznała mu 
zloty medal za najlepszą grę ca rok 
1936/37.

Ta • najlepsza kreacja słynnego aktora w 
połączeniu- z wymienionymi iuż atutami 
sprawia, że BOHATER cieszyć się będzie 
we Lwowie rekordowym powodzeniem ja. 
ko filmu, pod każdym względem wyjątko, 
wy i niecodzienny. Prcmi ra tego filmu 
w najbliższych, dniach w kinoteatrze „Ma,, 
rysieńką'1.

ski, radny miejski Stawuiczy i mjr. Fr. 
Jarzębiński, sekretarz Wyrzykowski, 
skarbnik dr. Pastuszek.

Z  ważniejszych rezolucji o znaczeniu 
ogólnym walne zgromadzenie poleciło 
radzie zawiadowczej zajęcie stanowiska 
wobec wypadków sprzedaży objektów 
polskich miejskich i wiejskich w obce 
ręce. Specjalne podziękowanie wyrażo* 
no prezesowi dr. Ostrowskiemu za to, 
że jako prezydent miasta dba o to, by 
zatrudnić członków Związku, tak, że 
80 proc, członków Związku Obrońców

PORAŻKA KRAKOWSKICH 
HOKEISTÓW NA SLĄSKU

W sobotę wieczorem odbył się na 
6*tym torze w Katowicach przy ma* 
tym Zainteresowaniu publiczności 
mecz hokejowy pomiędzy krakowskim 
Sokołem a katowickim Dębem. Dąb, 
który wystąpił zasilony Kanadyjczy, 
kami, wygrał 9:2 (3:1, 3:1, 3:0), Gra 
stała na niskim poziomie, prowadzona 
w słabym tempie. Z  powodu deszczu 
stan lodu bardzo zły.

O BUDOW Ę SZTUCZNEGO TO* 
RU LODOWEGO W  KRAKOWIE

Kraków. 20. 12. Krakowski Okręg. 
Zw. Hokeja Lodowego zajmuje się o* 
becnie sprawą budowy w Krakowie 
sztucznego toru lodowego. W  najblii* 
szym czasie zostanie zwołana konferen 
cja zainteresowanych czynników spor* 
towych i samorządowych, celem omó* 
wienia projektu i wyłonienia Komitc* 
tu budowy sztucznego toru łyżwiar* 
skiego w Krakowie.

Realizacja tego projektu mieć będzie 
oczywiście ogromne znaczenie dla ro» 
zwoju sportów zimowych w Krako* 
wie.

Z. Z. STAWIA NA PIERWSZYM
MIEJSCU KURKOWSKĄ * SPY* 

CHAJOWĄ
Zarząd Związku Polskich Związ* 

ków Sportowych postanowił postawne 
na pierwszym miejscu do wielkiej ho* 
norowej nagrody sportowej kandyda* 
turę mistrzyni świata w łucznictwie 
Kurkowską * Spychajową. N a  dru* 
gim miejscu Zarząd Z. Z. stawia Waj* 
sównę, a dopiero na trzecim Jędrze* 
jowską.

Przed głosowaniem Zarząd Z. Z. 
postawi wniosek o nieprzyznanie ni* 
komu wielkiej honorowej nagrody 

i sportowej w roku bież., gdyż zdaniem 
Z. Z., nikt w  Polsce nic osiągnął wy* 
niku kwalifikującego do tej nagrody. 
Gdyby jednak wniosek Z. Z. został 
odrzucony, Z . Z. głosować będzie za 
Kurkowską-Spychajową.

KURS NARCIARSKI S. N. P T. T.
Sekcja Narciarska Polskiego Towarcy* 

stwa Tatrzańskiego we Lwowie zawiadamia 
swoich członków, że przyjmuje zgłoszenia 
na kurs narciarski, który odbędzie się: 
1) w Worochcie w dniach 20. 12. 1936— 
12. 1. 1937; 2) w Sławsku w dniach 20. 12. 
1956—12. 1. 1937. Zgłoszenia przyjmuję se, 
kretariat Sekcji do poniedziałku dnia 21 
grudnia godzina 12*ta włącznie.

Lwowa zatrudnionych jest w służbie 
miasta. Walne zgromadzenie na wnio* 
sek prezydium odrzuciło wniosek gru* 
py członków, domagający się utworze* 
nia w łonie Związku kół odcinkowych, 
na wzór kół pułkowych Zw. Legioni
stów. Wniosek tej grupy upadł wsku
tek szkodliwości rozbijania jednolitej 
działalności organizacyjnej Związku 
z tym, że możliwe będzie ; tylko łącze* 
nie się b. uczestników pewnych odcin
ków obrony Lwowa w grupy koleźeń* 
skie.

Wieiki radiowy koncert 
symfoniczny na Pomoc Zimowa

Koncert wtorkowy Polskiego Radia za, 
powiada się równie okazale, jak dwa pier-, 
wszc tegoroczne występy publiczne Orkic. 
stry Symfonicznej Polskiego Radia pod 
dyrekcją G. Fitelberga. W koncercie tym 
dn. 22. 12. wykonane zostaną wysokowar* 
teściowe utwory, dzieindziej nic grane: po 
raz pierwszy usłyszymy następujące d-ic* 
ła: niegraną w Polsce od 100 lat Uwerturę 
do op. „Andromeda" Elsnera; fragmenty 
symfoniczne z op. „Fata Morgana" nieda.,. 
wno zmarłego polskiego kompozytora Ju< 
liusza Wcrtheima; prawykonanie symfonii 
Palestra, wybitnie zdolnego kompozytora 
polskiej awangardy, oraz F. Schrekera 
suitę pt. „Narodziny Infantki". Wszystkie 
te utwory odegra Orkmstra Symfoniczna 
Polskiego Radia pod dyrekcją G. Fitel, 
berga.

Solistką koncertu będzie świetna śpię* 
waczka, znana i ceniona na całym świecie 
Ewa Bandrowska.Turska, która wykona 
pieśń staroangielską Bishopa, hiszpańskie 
pieśni Obradors‘a i arie operowe. Całko, 
wity dochód z tej artystycznej imprez*, 
przeznacza Polskie Rad» na pomoc zimo, 
wą.
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GODZINY PRZYJĘĆ W  RE* 
DAKCJI „DZIENNIKA POL
SKIEGO*1. W  redakcji „Dziennika
Polskiego" przyjmuje się codziennie 
— z wyjątkiem niedziel i świat rzym. 
kat. — WYŁĄCZNIE od godz. 
12—13. W  innych godzinach BEZ* 
WZGLĘDNIE żadnych spraw Re, 
dakcja nie załatwia.

REPERTUAR teatrów miejskich 
TEATR WIELKI:

Poniedziałek, dn ia  21 b . m. godz. 6.30 i 
9 ,ta  wiecs.' — „T catro  D ci Picooli“.

W torek ; dn ia  22 b . m. godz. 6.30 i  9  wiesz. 
„Teairo  D ei Piccoli".

Wielka zabawa Sylwestrowa

w  C y g a n e r i i
N a d z w y c z a j n e  a tr a K c jo  

1 m i l i a r d  u p o m i n K ó w  
O rk ie s tra  G rzeg o rza  WEINROTHA

K IN O T E A T R Y ::
A PO L L O : „H o tel Savoy  217".
ATLANTIC: „Zemsta Johna Ellmana” — 

(Boris Karioff).
C A S IN O : „Toni z  W iednia  z  udziałem  

W iencrsangerknaben.
C H IM E R A : „B łękitna parada1.
CO L O SSE U M : .N iebezp ieczny  f lir t11 i  .. 

„Poco pracować11 —  podw ójny  film .
G L O R IA : „B urza n a d  światem11 o raz  „Kain 

i  A rtcn11.
GRAŻYNA:: Podwójny program: 1. „Sa, 

mochód N r. 99“, 2. „Tajemnica Salonu 
Piękności11.

S ER W IS12_t0 osobowy 5 8  s z tu k
W  4 5 —  zł. - W

poleca

Kazimierz LEWICKI pi. Marjaoki 10

KOPERNIK: ,A nteny Adwcrsc'1 z Fredry- 
kiem March‘em.

MARYSIEŃKA: „Srebrna torpeda11. 
METRO: „Niewolnica z Mandalcy11 oraz wi

dow isko rewiowc „1000 taktów  miłości11.MUZA: „Pasteur1*.
PAŁACE: „Skowronek11 z Martą Eggcrth. 
PAN: „Robin Hood z Eldorado".
PAX: „Ostatni posterunek".
RAJ: „Trędowata" według powieści Hele,

ny  Mniszek.
STYLOWY: „Mam 19 lat" i rewia.
ŚWIT: .Zagłoba" w głównej roli — Harry

Peel.
TON: „Cowboy — Bohater'1.
UCIECHA: „Burłak z nad Wołgi11 i rc,

JUBILEUSZOWA WYSTAWA WÓJCIE, 
CHA KOSSAKA, Hotel Europejski, o« 
twarta codziennie od godz. 9— 19«tcj,

FOTOPLASTIKON, pl. Marjacki 1. 5. -
„Z HAMBURGA DO SPITZBERGEN11.

— WYSTĘPY WŁOSKIEGO „TEATRO 
DEI PICCOLI11. Dziś w dalszym ciągu od, 
bywają się w Teatrze Wielkim występy 
gościnne Teatru Dci Piccoli, tego jedyne, 
go w swoim rodzaju zespołu.’ Program zmic 
niony obejmuje m. i. operę „Don Juan11 
Mozarta. W wykonaniu tego arcydzieła 
biorą udział jako soliści: Darie Zani, Ma, 
rio  Śerengeli, Nino Hclmontc, Augusto 
Galii, Emma Lattuda, Thca Carugati, Ir, 
ma Zappata i Nino Schmith. Wspaniałe de, 
koracie i kostiumy wedle projektów B. 
Angolettiego wykonane w pracowniach 
opery „La Scala" w Mediolanie.

Jutro we wtorek występy Tcatro Dci 
Piccoli.
-  TEATR DZIECIOM NA GWIAZDKĘ. 
W sobotę 26 i w niedzielę 27 grudnia o 
godz. 12 w południc w Teatrze Wielkim 
dwie prześliczne bajeczki pt. „Czerwony 
Kapturek11 i „Przyszła kryska i na liska", 
w znakomitem wykonaniu pod reżyserją j. 
Strachockiego i A. Cwojdzińskiego. Będzie 
to prawdziwa radość dla naszych milusiń, 
skich,' gdyż bajki te w prześlicznych ko, 
stiumach i  dekoracjach wzbudzą zapewne 
niebywały zachwyt u wszystkich dzieci. 
Bilety w cenie od 30 gr. do 2.50 zł. do na, 
bycia w-kasach Teatrów Miejskich.

Tramwajarze w strojach „Trzech Królów"
Uroczystości gwiazdkowe urządzone dla biednej dziatwy

(b) Bardzo piękna i zarazem budu, 
jąca uroczystość odbyła się w dniu 
wczorajszym w halach warsztatowych 
M. K. E. przy ul. Wuleckiej. Odbyła 
się tam mianowicie Gwiazdka dla naj
biedniejszej dziatwy z poza Zakładów, 
oraz dla dzieci najuboższych pra.cow, 
ników M. K. E.

W  dużej odpowiednio przystrojonej 
hali, przy końcu której ustawiono 
scenkę z kulisami, kurtyną i bajecznie 
kolorowo iluminowanym drzewkiem 
około godziny 4,tej popołudniu za, 
cząl się growadzić ogromny tłum 
dzieci, część których według wskazó, 
wek Miejskiego Komitetu Opieki Po, 
zaszkolnej przywieziono autobusami 
M. K. £., ze Zniesienia i Persenkówki, 
gdzie, jak wiadomo, mieszka najuboż, 
sza ludność miasta.

Uroczystość zgromadziła blisko 800 
dziatwy. Duża hala warsztatowa była 
pełna. Zaczęło się od odegrania cze= 
goś w rodzaju preludium przez orkie, 
strę Zaw. Związku Pracowników 
Gminnych, oraz dziecinną orkiestrę 
mandolinistów. Później .były same c.u, 
downe i śliczne zdarzenia., A więc na 
scenę wyszły Snieżycżki i wykonały 
balet, a potem pewna panna ubrana w

T y lk o  d o  31 g r u d n ia  1936  r o k u
z POWODU LIKW IDACJI

trwać będzie sprzedaż zapasu konfekcji męskiej ja k : UBRANIA, PALTA, FUTRA etc.
■■■■■■■■h i p o  n ie b y w a le  n is k ic h  c e n a c h  bjw m bhrkh

ŁWQtł’ o
1558 K O R Z Y S T A J C I E  z  O K A Z J I !

Śmiertelny upadek ze sdisdów
(a) Wstrząsający wypadek' wydarzył ; 

się w dniu wczorajszym około godz.
4 po poł. w  kamienicy L 7 przy ulicy 
Krakowskiej. Właśnie w okresie przed 
świątecznym schody w klatce schodo
wej zostały wymyte i oczyszczone tę, 
rem, a gdy schodziła nimi z mieszkania 
swego, położonego na I piętrze, zamie, 
szkała tam Michalina Bogdanowiczo- 
wa, licząca 40 lat, pośliznęła się ną 
schodach i runęła, doznając tak cięż
kich obrażeń wewnętrznych, iż na miej 
scu zakończyła życie. Domownicy, za

— O „GWIAZDCE RADIOWEJ11. W ra, 
mach pogadanki społecznej mówić -będzie 
w poniedziałek o. godz. 15-55 fes. Michał 
Rękas o „Gwiazdce radiowej".

-  LWOWSKIE TERENY NARCIAR, 
SKIE“. Lwowskie narciarki i Lwowscy nar, 
ciarzc z zainteresowaniem wysłuchają za, 
pewne pogadanki, którą wygłosi w ponic. 
działek o godz- 1S.40 Lidia Galeńska. Prc, 
legentka mówić będzie o dogodnych dla 
narciarzy terenach w pobliżu Lwowa. _

-  LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFI, 
CZNE, We wtorek 22 bm. w lokalu LTF 
przy ul. Dzieduszyckich 1. 1, pokaz fil, 
mów 16 mm Agfa „Ozophan". Rerefcnt 
członek LTF p. Jan Bujak- Początek o go, 
dżinie 19.30.

Przy jechali do nowego 
„ Hotelu Europejskiego*'
Dr. Orliński Henryk, senator — lamo, 

poi; Dr. Stroński Zdzisław, prezydęntl 
miasta — Stanisławów; Dr. Cichocki Mar, 
cin, insp. szkolny — Kraków; mjr. Graff 
Tadeusz — Stanisławów; Witkowicz Mar, 
cin, redaktor — Drohobycz; Górka Woj» 
ci ech, urzędnik adm. — Horodenka; Po, 
dlcwska Anna, — Czernichów Mazow.; 
Inż. Kasscrn .Maksymilian — Łódź; Sietnic,.

kulski' Antoni, ins 
wów; Inż. Jurkowsk 
-  Rzeszów; Kozi.it; 
nin — Kurii.; :iv; In; 
denstem; Dr. ' 
Lesko; Dadicze 
ska; Dr. Świtał 
worsk; Dr. Z;
Inż. Gąsorow \  
ko Władysław,

I Giuth Marian

’SL — Rodatycze; Pi» 
). szkolny — Staniśla, 
i Edmund z małżonką 
śki Władysław, ziemia,

Ochlcr Leon—  H ci, 
i$ik Józef, adwokat — 
Paulina' -  Rawa Ru, 
.ci'.m,. adwokat -  Prze 
- Seweryn —- Sambor; 
;o'.l. -  Brzeszcze; Sień

- ■-.■ -  Kraków; Dr. 
r.< ó .v ; ' 'Wa.';a Julian.

'błękitny strój „wilka morskiego11 od, 
tańczyła taniec marynarzy. Deklama, 
cja 12,letniego synka tramwajarza, Ro< 
mualda Pilarczyka wywołała burzę o, 
klasków. Równię mocno podobał się 
taniec solowy li,le tniej panny Ko, 
złowskiej.

Ale już. takich zachwytów ze strony 
malutkich widzów, jakie wywołały 
tańce narodowe 10-letnich Krakusów, 
chłopczyków i dziewczynek — nie wi, 
działa zapewne remiza tramwajowa. 
Malcy uczeni przez p. P. Burkę tań, 
czyli od ucha i z werwą, w czym dziel* 
nie salwowała im dęta kapela.

Z  kolei śpiewał chór Aniołków, po 
czym odegrano fragment sceniczny 
p. t.: „Trzej Królowie'1. Królów i inne 
persony grali starzy tramwajarze, mo< 
torowi i konduktorzy, odpowiednio 
przebrani i ucharakteryzowani.

Na końcu odbyło się rozdawnictwo 
50 par bucików, 20 ubrań, ciepłej bie, 
lizny, cukru, słoniny, strucli i t. d., 
rzeczy ogólnej wartości 1200 zł.

Uroczystość odbyła się staraniem 
Związków zawodowych i kom batanc 
kich tramwajarzy i pracowników za, 
kładów elektrycznych, przy czynnej 
współpracy pań dyrektorowych: Ko,'

alarmowani • łoskotem w klatce scho
dowej, -nie zdając sobie sprawy, iż nic, 
szczęśliwa kobieta nie żyje, wnieśli ją 
do mieszkania i złożyli, na łóżku, my
śląc, że popadła tylko w chwlowc o, 
mdlenie. Wezwali równocześnie Pogo, 
towie ratunkowe. Przybyły n a ’miei- 
śce lekarz dyżurny Pogotowia ku prze 
rażeniu i nieopisanej rozpaczy rodzi
ny, stwierdził śmierć, prawdopodobnie 
skutkiem uszkodzenia stosu pocierzo- 
wego.

dyr. Seminarium — Poznań; Drcziński, 
Jan, okr. wizytator szkól — Kraków; Ur, 
bańczyk Franciszek, pr.of. — Kraków.; Stu 
bicki Józef, przemysłowiec — Łódź; Dr. 
Skorupski Kazimierz z małżonką — Wloi 
dzimierz; Cicrniak Antoni, ziemianin 
Buczkowice; Skrzypczyński Jan ,War, 
szawa; Inż. Łaparcwicz- Władysławy areki, 
tekt — Lublin; Gilar Edward, przemyśla, 
wiec — Praga; Milińska Maria, ziemianka 
— Cześliki; Glażewski Glistaw, ziemianin 
Ćmielów; Sienkiewicz Stanisław — War, 
szawa; Grodowski Aleksander, ziemianin 
Młynów; Jawctzowa Aniela —. Wiedeń.

WIELKIE W ŁAM ANIE 
W  ŚRÓDMIEŚCIU

(a) W  ciągu ostatnich lat kilkakrot
nie nieznana szajka dokonywała, wła* 
niań do pracowni rymarskiej Michała 
Walichiewicza (ul. Kopernika 2), po
łożonej aatem w centrum śródmieścia. 
Za każdym razem niewyśledzeni spraw 
cy unosili znaczną ilość wąrtóścio, 
w.yęh wyroów rymarskich i pozosta
wali niestety nieznani. Ubiegłej nocy 
nieznani sprawcy dokonali od strony 
ul. Kopernika włamania do wymienio
nej pracowni rymarskiej, z której za, 
brali większą ilość wyrobów skórza, 
nych ogólnej wartości 4.000 zł. Rzecz 
charakterystyczna, iż włamanie popeł
nione zostało w śródmieściu, gdzie o 
każdej porze dnia i nocy panuje oży* 
wiony ruch, gdzie istnieją stałe stano
wiska autodorożek, gdzie u wylotu ul. 
Kopernika wprost trudno pomyśleć, 
aby podobne włamanie mogło być do
konane... A  jedna! zostało dokonane!

złowskiej i Rusinowej, oraz inż. Kry, 
giela.

Gwiazdkę zaszczycili swoją obecno, 
ścią dyr. M. Z. E. Rusin, prezes Tea
trów Ludowych i Chórów włościan, 
skich r. Bartosiński i wiciu innych.

M A G A ZY N  P A P IE R U

SCHEX i STENZEL
LWĆW, UL. SYKSTUSKA 2

TELEFON 214-30

Poleca w wie-kim wyborze rączki do 
naąełniania i garnitury, przyhory kan
celaryjne i biurowe, druki do gosco-

jm darstwa rolnego.

2 _________________________r
NIEBEZPIECZNI WŁAMYWACZE 

PRZYTRZYMANI
(a) W  związku z włamaniem mie

szkaniowym na szkodę Mojżesza Orin 
gera (ul. Sobieskiego 30) funkcjonariu
sze policyjni ustalili, iż włamania tego 
dokonał notowany włamywacz Frań* 
eszek Soja (ul. Krzywa 1. 20) wraz z 
Ignacym Finklerein, pozostającym bez 
stałego miejsca zamieszkania. W  cza
sie rewizji mieszkaniowej odebrano 
od Soji znaczną część garderoby, po* 
chodzącej z powyższej kradzieży. Obu 
włamywaczy oddano w dniu wczoraj
szym do dyspozycji sędziego śledcze
go.

WESOŁA ZABAWA
W  STRAŻACKIEJ ŚWIETLICY
(a) ' Wesoło zabawiano się ubiegłej 

nocy w świetlicy Straży pożarnej przy 
ul. Nowoznksleńskicj 1. 41. W  czasie 
zabawy na tle osobistych porachun
ków wynikła zacięta sprzeczka pomię
dzy uczestnikami, w czasie której Jan 
Warecki (ul. św. Floriana 4) ugodzi! 
nożem w plecy Romana Pyl-ę (ul. św. 
Kingi 4). Ciężko rannego Pyke Pogo, 
towie ratunkowe przewiozło do Szpi
tala powszechnego.

KOSZMARNA SCENA 
W  PASAŻU FELLEROW

(a) O południowej porze pasaż Fel, 
lerów byl widownią koszmarnej , iście 
sceny. Na oczach przechodniów nieja- 
kii Majer Scherer wyciągnął nagle z kie 
szer.i brzytwę j poderżnął sobie gar, 
dło, raniąc się niebezpiecznie. Prze
chodnie wnieśli go do bramy jednej z 
kamienic a równocześnie zawezwali 
Pogotowie ratunkowe. Lekarz dyżurny 
Pogotowia założył Schererowi prowi
zoryczny opatrunek, po czyni prze
wiózł gó w stanie beznadziejnym do 
Szpitala powszechnego.

NIEMIŁE ZETKNIĘCIE
W  DRZW IACH MIESZKANIA
(a) Wczorajszym wieczorem miesz

kanie Maurycego Gcrnera, właściciela 
kamienicy (ul, Jagiellońską 24) zostało 
zaatakowane przez nieznanych włamy; 
waczy. Przestępczy światek rozporzą
dza wywiadem własnym i przez spe
cjalnych wywiadowców spod złodziej, 
skiego znaku obserwuje mieszkania, 
z góry upatrzone, a gdv złodziejski 
wywiad ustali, że że drogą jest wolna 
i bezbpieczna na cudze powórko na
stępuje bezwłoczny atak.

Tak było wczorajszym wieczorem i 
z włamaniem mieszkaniowym na szko 
dę Maurycego Cerbera. Rodzina jego 
wyszła na miasto, pozostawiając mie
szkanie bez należytej opieki. Skorzy
stali z tego złodzieje i włamali się do 
wnętrza, zabierając garderobę wartości 
około 1.185 zł. Gdy już zabierali się 
do wyjścia, zadźwięczał dzlwonek mie
szkaniowy. Trzech rzezimieszków wy, 
szli spokojnie z mieszkania, jakby byli 
w nim na jakiejś wizfycie. i w drzwiach 
spotykają córkę właściciela mieszka
nia, Bronisławę. Pełni tupetu włamy, 
wacze szybko przesunęli się obok niej, 
a zanim Gerberówna zorientowała się 
w sytuacji i podniosła krzyk, włamy
wacze byli już na ulicy. Wszelki śląc’ 
do nich zaeinał...

Kozi.it
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- w -  KRONIKA MAŁOPOLSKI

IN F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

S  O R T Y ,  ŁYŻW Y
stroje, boty, kije, wiązania
t o  ty lk o  w  fa ch o w e j firm ie  sp ortow ej

SYMFONIA m a i
Ceny bezk on k u ren cy jn e  1475

W  M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne. ceny niskie, wyrób p ie rw sz o rz ę d n y , 
ppleca Fr. Z i e l i ń s k i ,  Lwów, Kołłą
t a j a  5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

W Ł A S N E G O  W Y R O B U ! !  

K O ŁD R Y , M ATER AC E, PODUSZKI, 
KOCE, B IE L IZ N Ę  P O Ś C IELO W Ą 

POLECA MARJAN MLEKO
L W Ó W - H O R A L N IC K A  O jZTTj 
r i Ł J A i  G R Ó D E C K A  81 l ~ ~ l

Przeróbki kołder i materaców uskutecznia 
się w jednym dniu 653

N a  n a s z e  K a t o l i c k i e  ś w i ę t a  
B O Ż E G O  N A R O D Z E N I A
przepiękne ozdoby choinkowe, świecz
niki, lichtarzyki i t. d. — Upominki 
gwiazdkowe jak: perfumy, mydła, 
pudry, farby artystyczne, pasty, wosk, 
szczotki, rogóżki, ceraty — należy 

kupować tylko u
J a n a  S u d h o f fa
L w ów , R ynek 38, A kad em icka 8 K, 
B9P* Najtańsze źródło z a k u p u !  -

fiis wyizutaitie swoich oieniedzy
kupując tandetę sklepową szumnie rekla
mowaną, lecz zanim kupisz jakie m eb le  — 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i tapi- 
cernię, która posiada stale na składzie: 
sy p ia ln ie , ja d a ln ie , s a lo n y , gab in ety  
m ę sk ie , ta p cza n y , otomany, bujaki i urzą
dzenia kuchenne wedtug najnowszych 
wzorów. Ceny niebywale niskie na d og o d n e  
■ w a a  sp ła ty  bez w e k sli, ■■m m  
W Y T W Ó R N I A  M EBLI, L w ów , Leona  
S a p ie h y  8 w budynku Wystawy Maszyn, 
naprzeciw koszar Policji Państw. Tel. 263-13 
B o n  — przy zakupnie urządzenia do 31-go 
grudnia b . r. dodajemy k a rn isze  b e z 

p ła tn ie . Bon przedłożyć. 863

Z  i  i ; : e n ii ( s la
B U DOW A SĄDU. Budowa Sądu 

w Przemyślu wreszcie wkroczyła na 
realne tory. Koszta zostały już przy* 
znane w  wysokości 750.000 zł. Budo* 
wę nowego gmachu na placu targowic* 
kim zaniechano, ponieważ magistrat 
.wysunął żądanie, by na targowicy po* 
czyniono inne prace, jak budowę mo* 
stu, owałowamie brzegów Sanu, co 
przyczyniłoby się do podniesienia ko* 
sztów. Sąd stanic na placu przy ul 
Konarskiego. Roboty maja się zacząć 
już z początkiem nowego roku, tak, 
że gmach zostałby oddany do użytku i 
już w grudniu roku 1937. i
REPERTUAR KINA:

OLIM PIA: „Załoga" z Annabellą i J 
Jean Muratem. j

Z  B z e s z o w a

ZAGADKOW A ŚMIERĆ. KOBIE* 
TY N A  TORZE KOLETOWYM. 
funkcjonariusze kolejowi znalaźli 
zwłoki kobiety nieznanego nazwiska, 
leżące obok toru kolejowego Rzeszów* 
Lwów, tuż za stacją. Powierzchowne 
oględziny trupa nie wykazały obrażeń, 
powodujących gwałtowny zgon. Wła* 
dze policyjne wdrożyły dochodzenia 
celem wykrycia przyczyny śmierci i 
stwierdzenia tożsamości zwłok.

RACHUNEK ZA  MASŁO URE* 
GU LO  W AŁ SFAŁSZOWANYM
CZEKIEM P. K. O. Mieszkaniec Ja
rosławia Leon Tannenbaum zakupił w 
sklepie Racheli Niissenfeld w Rzeszo* 
,wie większą ilość masła, a na pokrycie 
należności wręczył czek P. K. O. opie* 
wający na 75 zl., z podpisem swego 
brata. Wkrótce potem okazało się, że 
czek nie ma pokrycia, a nadto, że 
podpis jest sfałszowany przez Tannen* 
bauma. Przeciwko fałszrzowi wdrożo* 
no dochodzenia. i

1
Ze S tan isław ow a

N A  PASTWĘ LOSU. Do Komisa* 
riatu P. P. został doprowadzony 6*let* 
n i chłopak, który podał, że się nazy* 
wa Julek Łysak, bez stałego miejsca 
zamieszkania, a którego porzuciła 
matka. Chłopcem zaopiekowała się po* 
licja, za matką wszczęto ooszukiwa* 
nia.

STUDENCI TURECCY W  STA* 
NISŁAW OW IE. Przez miasto nasze 
przejechała wycieczka studentów tu* 
reckich w  liczbie 60 osób, udając się 
do Warszawy, na zaproszenie stud. 
Uńiw. Józefa Piłsudskiego.

„AMERYKAŃSKI MILIONER". 
Przez Stanisławów przejeżdżał A. Sy* 
cowski, b. członek bandy Al Caponc'a,

który w  towarzystwie policjanta zo* 
stał odstawiony do granicy rumuńskiej, 
jako uciążliwy cudzoziemiec. Sycowski, 
który ostatnio pojawił się na terenie 
Warszawy, podawał się za milionera 
amerykańskiego.

Z  D r o h o b y c z a

KRADZIE2. Z  walizy Andrzeja 
Iwanciowa zam. przy ulicy Wójtowska 
Góra 34, nieznany sprawca skradł 118 
złotych.

POTRĄCONY PRZEZ AUTODO* 
RO2KĘ. Na przechodzącego jezdnią 
przy ul. Borysjawskiei W olfa Horo* 
witza, zamieszkałego przy ul. Stryj* 
skiej 139, najechała autodorożka Nr. 
291, wskutek czego Horowitz doznał

potłuczeń. Policja prowadzi dochodzę* 
nia w kierunku ustalenia nazwisk wła* 
ścięiela taksówki i zbadania stopnia 
winy szofera.

7 Czortkow a
GOŚCINNY WYSTĘP TEATRU

POKUCKO * PODOLSKIEGO. Te
atr Pokucko * podolski pod kierownic* 
t\vem Łozińskiej wystawił onegdaj po 
południu dla młodzieży szkolnej dra. 
mat Słowackiego p. t.: „Horsztyński", 
wieczorem zaś Bernarda Shawa „Pi* 
gmalion.". Przedstawienia spotkały się 
z uznaniem publiczności.
REPERTUAR KINA:

UCIECHA: „Czarownica,’'.

|  O G Ł O S Z E N I A  )
S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10

N A  G W IA Z D K Ę
p ię k n a  b iż u te r ia ,  p r e c y 
z y jn e  z e g a r k i ,  s r e b r o  
s t o ło w e  poleca tanio firma
L. R ozw arzew ski
L w ó w , u l .  A k a d e m ic k a  2

• PIÓRNIKI
kredki, farby, pióra wieczne. 
RBL, Lwów, Legjonów trzy.

4911

TOWARY ŚWIATEUHE
po cenach niskich poleca
M ichał W irga , S ie n k ie w i
cza  3 (za hotelem George'a) 

190

N AJNO W SZE
firanki, kapy, brokaty, na* 
rzuty, obicia meblowe, ceny 
reklamowe, tylko u Freilicha 
Sykstuska 21. 1243

DZICZYZNĘ
drób n a jp ięk n ie jszy , m a
sło bolszowieckie poleca 
M ichał W irga, S ien k ie w i-  i
cza  3 (za hotelem Georgea) I

PONIEDZIAŁEK, DNIA 21 GRUDNIA 
6.30 Audycja poranna. — 7.25 (Lw.)

Program na dzisiaj. — 7.30 (Lw.) Parę 
informacji. — 7.35 (Lw.) Muzyka lekka z 
płyt. — 8.00 Audycja dla szkół. — 11-30 
Audycja ola szkL 11.57 Sygnał czasu i  hej

nał. 32.03 Koncert orkiestry wojskowej. 
12.40 Dziennik południowy. 12.50 „Go da* 
je kobiecie wiejskiej przysposobienie rola 
nicze". pogadanka. 14.30 (Lw.) Koncert ży* 
czeń. 15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.15 
(Lw.) Koncert reklamowy. 15.30 (Lw.)
Wiadomości bieżące. 15.35 (Lw.) „Don

Juan" Mozarta (płyty). 15.55 (Lw.) Boga* 
danka społeczna: „O gwiazdce radiowej'1, 
wygi. ks. kap. Michał Rękas. 16.00 (Lw.) 
Muzyka lekka na płytach. 16.15 „Skrzyń, 
ka językowa". 16.30 Koncert solistów. 
17.00 „Co Polska wniosła do kultury". 
17.15 Klasyczny Teatr Wyobraźni wznawia 
cykl dialogów Platona pt. „Tragedia So* 
kratesa". 18.10 Wiadomości sportowe ogól* 
ne. 18.15 (Lw.) Wiadomości sportowe. 
18.20 (Lw.) „W Hiszpanii" (płyty). 1840 
„Lwowskie tereny narciarskie — wygłosi 
Lidia Galeńska. 18.50 „Służebność" — fc» 
lieton. 19.00 .Audycja żołnierska. 19.30 
Koncert w wykonaniu Małej Orkiestry P. 
R. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Poga* 
danka aktualna. 21.00 (Lw.) Z  wielkiej 
estrady (płyty). 21.30 Koncert Pomorskiego 
Towarzystwa Muzycznego. 22.30 Muzyka 
ludowa w wykonaniu Polskiej Kapeli Lu* 
dowej. W przerwie o godz. 22.55 Ostatnie 
wiadomości. 23.00 (Lw.) Muzyka taneczna 
na płytach z firmy Hutterer, Lwów.

ŻY W E  RYBY
D O R S ZE  MROŻONE 
poleca MICHAŁ W IR G A , 
Sienk ewicza 3 (za hotelem 
George’a). 190

SPRZEDAM
szwajcarską kuchenkę ciek* 
tryczną za zl. 25.—. Wiado* 
mość: Biclowskicgo 3, — 
„Dziennik Polski". 4897

DOM MUROWANY,
6 ubikacji, pełny komfort 
przy tramwaju, dojazd 9, — 
duży sad, wolne 15 lat od 
podatku — dług Bank Kra* 
jowy. Nowej Rzeźni 1. 57.

4895

M IE S Z K A N IA

W tej rubryce zamieszcza* 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie. 

CZTEROPOKOJOWE 
słoneczne, pełno kom fortowe 
Strzemię 11 a, boczna Zybli- 
kiewicza, do wynajęcia, 4913

R Ó Ż N E

DO WYDZIERŻAWIENIA 
folwark 130, 300, 60, 4Ó* 
morkowy, budynki masyw* 
nc, młyn wodny. — Odpo» 
wiedź, znaczek załączyć. — 
Kuciel, Stanisławów, Kazi* 
mierzowska. 4894

NA ŚW IĘTA
najsmaczniejsze W Ę D L IN Y

F R A N C IS Z K A  ICHNIOWŚKIEGO
LWÓW, UL. 2IM3R0WICZA 1 -  TELEFON J26-38

BEZPŁATNIE 
udzielamy informacji gazo* 
wania, remontowania mie* 
szkań, prosimy telefonować 
259-17 „Czystość". Kotlar* 
ska 12/1. 616

O B U W I E  najtańsze — 
—  najlepsze

poleca
L, T. S K R Z Y P E K

Lwów, Halicka 4. 
Telefon 244-70.

Z łó ż  d a t e k  n a  T . S . L .

SPÓLNIKA (CZKI) 
do utworzenia pierwszorzę* 
dnego lokalu restauracyj* 
no * kolonialnego, Droho* 
bycz, Przemyśl, Borysław, 
miejscowość obojętna. Po* 
trzebna gotówka 3—5 tysię* 
cy. Posiadam kompletne u* 
rządzenie. Zgłoszenia-. Ko. 
terlicki, Drohobycz, Błotna 
23. 4895

SZTUKA LUDOWA
W ÓZKI, ŁÓŻECZKA DZIECINNE  

MEBLE GIĘTE

LWÓW, KOPERNIKA 11, tel.226-69

Ludwik HEGEDuSS

C E N N IK  O G Ł O S Z E Ń
O g ło s z e n ia  w  t e k ś c i e :  Ma pierwszej stronie zł. 0*90. W tekście od 2—5 str. zt. 070. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zi. 0*50. Cała pierwsza strona zł. 1.100- 
Cala strona od 2—5 zł. 1.100. Cała strona od 6-tej zł. 650. — O g ło s z e n ia  z a  t e k s t e m :  Ogłoszenia zwyczajne zł. 0T8. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 0T8 
N e k r o lo g i:  zł. 0-50 za mm. jednoszpalt. — O g ło s z e n ia  d r o b n e :  Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0'05., handlowe po zł. OTO, dla poszukujących pracy z ł.0*03, matrym. zł. 0*15 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie: strona w tekście ma 4 lamy, za tekstem 6 łamów. — K o m u n ik a ty , n o t a t k i ,  w z m ia n k i k r o n ik a r s k ie ,  a r ty k u ły  

o  t r e ś c i  h a n d lo w e j ,  o s o b is t e  zł. 1*50 za mm. (strona 4-ro łamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

ydawca: Malop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp.
Drukarnia S d. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15.

Redaktor odpow..* Dr. Klaudiusz Hrabyk.


